
UCHWAŁA NR XX/79/12
RADY GMINY GIBY

z dnia 30 lipca 2012 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Pomorze o uznanie lasów za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (z 2001 r. Dz.U. Nr 
142, poz. 1591; z 2002r. Dz.U. Nr 23, poz. 220; Dz.U. Nr 62 poz. 558; Dz.U. Nr 113, poz. 984; Dz.U. Nr 153 poz. 
1271; Dz.U. Nr 214, poz.1806; z 2003r. Dz.U. Nr 80 poz. 717; Dz.U. Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Dz.U. Nr 102 
poz. 1055; Dz.U. Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Dz.U. Nr 172 poz. 1441; Dz.U. Nr 175 poz. 1457 z 2006r. Dz.U. Nr 
17 poz. 128; Dz.U. Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Dz.U. Nr 48 poz. 327; Dz.U. Nr 138 poz. 974; Dz.U. Nr 173 poz. 
1218; z 2008r. Dz.U. Nr 180 poz. 1111; Dz.U. Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Dz.U. Nr 52 poz. 420; Dz.U. Nr 157 
poz. 1241; z 2010r. Dz.U. Nr 28 poz. 142; Dz.U. Nr 28 poz. 146; Dz.U. Nr 106 poz. 675; Dz.U. Nr 40 poz. 230; 
z 2011r. Dz.U. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 
Dz.U. poz. 567) i art. 16 ust 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59, Nr 34, 
poz. 170, Nr 106, poz. 622, Nr 224, poz. 1337) Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się negatywną opinię w sprawie uznania lasów stanowiących własność Skarbu Państwa za 
ochronne w gminie Giby o powierzchni 11 234,79 ha zgodnie z wnioskiem przedstawionym przez Nadleśnictwo 
Pomorze. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Cezary Jan Czarniewski

Id: 499084C5-E2B9-43DF-AA80-F412CB487DDD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/79/12 

Rady Gminy Giby 

z dnia 30 lipca 2012 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 
sierpnia 1992 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych 
zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. z 1992 roku Nr 67 poz.337), w związku z art. 16 ust. 
2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity ustawy o lasach- Dz.U. 2011 Nr 12, poz. 59 z późn. 
zm.) Nadleśnictwo Pomorze przedłożyło do zaopiniowania wniosek z dnia 15 czerwca 2012 r., znak sprawy 
ZG-7024-1/12 o uznanie za ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych Gminy Giby. 

Nadleśnictwo Pomorze wnioskuje o zwiększenie powierzchni lasów ochronnych będących własnością Skarbu 
Państwa, położonych w granicach administracyjnych Gminy Giby o powierzchnię 11 234,79 ha. 

Ekonomicznym skutkiem uznania lasów za ochronne jest obniżenie stawki podatku leśnego o 50% (art. 4 ust. 
3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.). W przypadku 
lasów uznanych za ochronne o powierzchni 11 234,79 ha nastąpi zmniejszenie wpływów do budżetu Gminy 
Giby z tytułu podatku leśnego o kwotę około 230 706 zł/rok . 

Gmina należy do jednostek, w których istotną rolę odgrywa system planowania, szczególnie wieloletni plan 
finansowy. 

W Gminie realizowane są obecnie inwestycje wieloletnie ( między innymi budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków), które w przyszłości będą spłacane, a środki na zabezpieczenie umów były planowane 
odpowiednio wcześniej w oparciu o obecnie istniejące źródła finansowania. 

Jak Gminie wiadomo uznanie lasów za ochronne nie wniesie istotnych zmian w gospodarce leśnej, ponieważ 
dotychczas przyjęte sposoby gospodarowania w nadleśnictwach uwzględniają warunki przyjęte dla obszarów 
specjalnych. 

Należy się również liczyć z faktem, że w perspektywie lat mogą się pojawić inne negatywne skutki dla 
mieszkańców Gminy po uznaniu lasów za ochronne. 

W opinii Rady Gminy Giby przyjęcie wykazu lasów ochronnych byłoby tylko restrykcją finansową dla 
Gminy, a nie dokumentem stwarzającym podstawę ochrony lasu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały wyrażającej negatywną opinię jest zasadne. 

Strona 1Id: 499084C5-E2B9-43DF-AA80-F412CB487DDD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




